
 

1 

SOUHRNNÝ VÝSTUP Z ŘÍZENÝCH ROZHOVORŮ SE STAROSTY OBCÍ 

Z ÚZEMÍ MAS HOLICKO 
 

Analýza rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území 
 

1. Úvod  
V období od 18.8. – 9.9.2020 vedoucí pracovnice pro CLLD navštívila všech 17 starostů obcí z území 

MAS Holicko. Předmětem vedeného řízeného rozhovoru bylo zjišťování současného stavu, problémů, 

potřeb a plánovaných investic obcí v těchto 10 zájmových oblastech: 

1. Školství 

2. Zdravotnictví a sociální služby 

3. Kultura a sport 

4. Společenský život 

5. Obchod a služby 

6. Technická vybavenost 

7. Doprava 

8. Bezpečnost 

9. Životní prostředí 

10. Cestovní ruch 

 

2. Školství 
Mateřské i základní školy jsou prioritou každé obce. Všude se počítá minimálně s jejich zachováním. 

V obcích Horní Ředice a Poběžovice u Holic, které nemají MŠ, dokonce uvažují o jejich vybudování 

(zlepšení služeb pro své občany). V Dolních Ředicích zase uvažují o navýšení kapacity ZŠ (teď je do 4. 

třídy – jednají o tom, aby byla do 5. třídy) 

Část budov školských zařízení prošla v minulých letech rekonstrukcí nebo modernizací včetně jejich 

vnitřního vybavení (některé projekty byly dokonce financovány z výzev MAS Holicko). Také velká část 

budov byla již zateplena a některé školy již vyřešily i bezbariérovost. Přesto z pohledu zřizovatelů (obcí) 

je stále potřeba investovat do zlepšení technického stavu budov.  

V projektových záměrech se převážně objevují rekonstrukce kuchyní, sociálních zařízení, opravy střech, 

vyřešení bezbariérovosti, vybudování učeben pro polytechniku a výuku IT. Dále jsou hodně zmiňovány 

plánované investice do školních zahrad včetně pořízení herních prvků, do venkovních sportovních hřišť 

i do vnitřních tělocvičen. 

Protože na území Holicka se nachází 2 střední školy a 1 základní umělecká škola, tak zde máme uvedeny 

i jejich projektové záměry. 

Finanční potřeby v oblasti školství: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť Rekonstrukce kuchyně v MŠ Býšť 3 000 000 Kč 2021-2025 

2 Obec Býšť Rekonstrukce soc. zařízení ve staré části MŠ 1 000 000 Kč 2021-2023 

3 MŠ Býšť Bezbariérový přístup do umýváren a na WC 100 000 Kč   2021-2027 

4 MŠ Býšť Zahrada - prostor pro děti 200 000 Kč 2021-2027 

5 Obec Býšť 
Revitalizace fasád pavilonů ZŠ Býšť - I. a II. 
Stupně 

5 000 000 Kč 2021-2025 



2 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

6 Obec Býšť Rekonstrukce střech ZŠ Býšť - PD, studie 1 000 000 Kč 2021-2022 

7 Obec Býšť 
Oprava střechy vč. Klempířských prvků na ZŠ 
Býšť 

7 000 000 Kč 2021-2022 

8 Obec Býšť Rekonstrukce soc. zařízení ve staré části ZŠ 300 000 Kč 2021-2025 

9 Obec Býšť Rekonstrukce dlažby ve staré části ZŠ 300 000 Kč 2021-2025 

10 ZŠ Býšť 
Rozšíření konektivity do pavilonu 1. st. a 
staré školy 

200 000 Kč 2021-2027 

11 ZŠ Býšť 
Bezbariérový vstup do školy, bezbariérový 
přechod mezi pavilony 

500 000 Kč 2021-2027 

12 ZŠ Býšť 
Modernizace a obnova herních prvků pro 
školní družinu 

200 000 Kč 2021-2027 

13 Obec Býšť Rekonstrukce osvětlení v tělocvičně 500 000 Kč 2021-2027 

14 Obec Dolní Roveň 
Vybudování odpočinkové/relaxační/výukové 
místnosti na stávajícím nevyužívaném 
balkónu MŠ 

3 500 000 Kč 2021-2027 

15 Obec Dolní Roveň 
Rekonstrukce budovy ZŠ a MŠ, střecha, 
okna 

18 000 000 Kč 2021-2027 

16 Obec Dolní Roveň 
Vybudování nových/rekonstrukce 
stávajících polytechnických učeben v ZŠ + 
zajištění bezbariérovosti 

12 000 000 Kč 2021-2027 

17 Obec Dolní Roveň   
Výstavba a vybavení venkovní učebny a 
nové zábavně-sportovní prvky na školní 
dvůr 

1 500 000 Kč 2021-2027 

18 Obec Dolní Roveň   Bezbariérovost ZŠ 3 000 000 Kč   2021-2027 

19 Obec Dolní Ředice 
MŠ - modernizace kuchyně, pavilonů a 
zahrady, bezbariérové WC, přístupové 
komunikace včetně parkoviště 

6 000 000 Kč 2021-2024 

20 Obec Dolní Ředice 
ZŠ - generální oprava včetně střechy a 
bezbariérovosti   

8 000 000 Kč 2021-2024 

21 Město Holice všechny MŠ - Rekuperace, zastínění oken 1 500 000 Kč 2021-2027 

22 Město Holice 
všechny MŠ - Pravidelné zlepšování 
prostředí 

1 500 000 Kč 2021-2027 

23 Město Holice MŠ Holubova – Rekonstrukce zahrady 1 000 000 Kč 2021 

24 Město Holice MŠ Staroholická - Rekonstrukce hřiště 5 000 000 Kč 2021-2027 

25 Město Holice MŠ Staroholická – Rekonstrukce zahrady 700 000 Kč 2021 

26 Město Holice MŠ Pardubická - venkovní dlažba 1 000 000 Kč 2021-2027 

27 ZŠ Holice Holubova Rekonstrukce jazykové učebny 500 000 Kč 2021-2027 

28 ZŠ Holice Holubova Modernizace vybavení školní dílny 350 000 Kč 2021-2027 

29 ZŠ Holice Holubova Vybavení učebny fyziky 500 000 Kč 2021-2027 

30 ZŠ Holice Holubova 
Vybavení školních družin digitálními 
technologiemi 

400 000 Kč 2021-2027 

31 ZŠ Holice Holubova Vybavení pro výuku robotiky 500 000 Kč 2021-2027 

32 ZŠ Holice Komenského 
Pořízení nového vybavení do školní dílny ZŠ 
Holice, Komenského 

350 000 Kč 2021-2027 

33 ZŠ Holice Komenského 
Vybavení učebny fyziky a chemie ZŠ Holice, 
Komenského 

50 000 Kč 2021-2027 

34 ZŠ Holice Komenského 
Kvalitní připojení k internetu a vnitřní 
konektivity ve 2 budovách ZŠ Holice, 
Komenského 

120 000 Kč 2021-2027 

35 Město Holice 
ZŠ Komenského - venkovní hřiště za 
budovou 1. stupně 

6 000 000 Kč 2021-2027 

36 Město Holice 
ZŠ Komenského - Zlepšení vnitřního 
vybavení 

1 000 000 Kč 2021-2027 

37 Město Holice 
Rekonstrukce budov ZŠ Komenského – 
elektrorozvody, rozvody vody, střecha, 
zateplení 

 2021-2027 

38 SŠA Holice Víceúčelové sportovní hřiště 4 500 000 Kč 2021-2022 



3 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

39 SŠA Holice 
Multimediální posluchárna pro výuku 
odborných a přírodovědných předmětů 

1 500 000 Kč 2021-2022 

40 SŠA Holice Vybudování workoutového hřiště   500 000 Kč 2021-2022 

41 SŠA Holice Řešení vsakování vod v areálu SŠA Holice 7 500 000 Kč 2021-2022 

42 Gymnázium Holice Venkovní učebna přírodních věd 600 000 Kč 2021 

43 Gymnázium Holice Modernizace dvou učeben matematiky 1 800 000 Kč 2021 

44 Gymnázium Holice Rekonstrukce jazykových laboratoří 2 500 000 Kč 2021 

45 Gymnázium Holice 
Centrum pro další vzdělávání a volnočasové 
aktivity dětí a dospělých 

1 000 000 Kč 2021-2027 

46 Město Holice 
Iniciovat propojení středních škol 
s podnikateli města v oblasti praktické výuky 

 2021-2027 

47 ZUŠ K.Malicha Holice Nahrávací studio pro Holicko 1 500 000 Kč 2021-2027 

48 ZUŠ K.Malicha Holice 
Osvětlovací a audio technika pro 
společenský sál ZUŠ Karla Malicha 

500 000 Kč 2021-2023 

49 ZUŠ K.Malicha Holice 
Bezpečná ZUŠ Karla Malicha (zabezpečení 
budovy) 

200 000 Kč 2021-2023 

50 ZUŠ K.Malicha Holice Soustředění, výchovné koncerty 500 000 Kč 2021-2023 

51 RVC Holoubek Kariérní poradenství pro žáky a studenty 2 000 000 Kč   2021-2027 

52 Město Holice DDM - vnější opláštění budovy, okna 3 000 000 Kč 2021-2027 

53 Město Holice Podpora mimoškolního vzdělávání  2021-2027 

54 MŠ Horní Jelení 
Pořízení multiboardu (mobilní interaktivní 
panel) 

150 000 Kč 2021-2024 

55 Město Horní Jelení 
MŠ - herní prvky na zahradu, oprava 
oplocení a zpevněných ploch 

1 500 000 Kč 2021-2027 

56 Město Horní Jelení MŠ - rekonstrukce sociálního zařízení 3 000 000 Kč 2021-2027 

57 Město Horní Jelení MŠ - nátěr střechy 1 500 000 Kč 2021-2027 

58 ZŠ Horní Jelení Podpora polytechnické výchovy 300 000 Kč 2022 

59 ZŠ Horní Jelení Tabletová učebna 340 000 Kč 2022 

60 ZŠ Horní Jelení Gastrokompostér 860 000 Kč 2023 

61 ZŠ Horní Jelení Malý lanový park 190 000 Kč 2022 

62 Město Horní Jelení 
ZŠ - výměna oken sportovní haly, kuchyní a 
šaten 

2 000 000 Kč 2021-2027 

63 Město Horní Jelení ZŠ - oprava plochých střech 1 500 000 Kč 2021-2027 

64 Město Horní Jelení ZŠ - fasáda na tělocvičně, šatnách a kuchyni 5 000 000 Kč 2021-2027 

65 Město Horní Jelení ZŠ -větrání do jižní části ZŠ 1 000 000 Kč 2021-2027 

66 Město Horní Jelení ZŠ - rekonstrukce venkovního hřiště 2 000 000 Kč 2021-2027 

67 Obec Horní Ředice Vybudování Mateřské školy 15 000 000 Kč 2022-2023 

68 MŠ Chvojenec 
Využití půdních prostor pro pracovní 
vyučování včetně vybudování postranního 
výtahu 

2 000 000 Kč   2021-2027 

69 MŠ Chvojenec Dopravní hřiště 300 000 Kč   2021-2027 

70 MŠ Chvojenec Venkovní záchod 50 000 Kč 2021-2027 

71 Obec Ostřetín Herní prvky MŠ a ZŠ 500 000 Kč 2021-2027 

72 Obec Ostřetín Rekonstrukce topení v ZŠ 1 000 000 Kč 2021-2027 

73 MŠ Uhersko 
Zahrada dětem - úprava venkovních prostor 
MŠ Uhersko 

2 400 000 Kč 2021-2027 

74 Obec Uhersko Výměna sklepních oken u MŠ 100 000 Kč 2021-2027 

75 Obec Uhersko Změna vytápění v MŠ na plynové 1 000 000 Kč 2021-2027 

76 Obec Veliny 
Obnova vybavení a hracích prvků na 
zahradě MŠ + oprava schodiště 

500 000 Kč 2021-2027 

CELKEM 161 610 000 Kč  

V další fázi zjišťování rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území bude využito výstupů z právě 

probíhajícího projektu Místní akční plán pro rozvoj vzdělávání na území SO ORP Holice, do kterého jsou 

zapojeni všichni ředitelé MŠ i ZŠ z Holicka. 

 



4 

3. Zdravotnictví a sociální služby 
V případě zdravotnictví je cílem udržet nynější síť lékařů na Holicku (většina spádových lékařů 

v Holicích, sdílený lékař pro více obcí – zajištění jeho přítomnosti v malé obci alespoň pár hodin týdně). 

Z investičního hlediska jsou určitě žádoucí opravy a modernizace některých ordinací. 

Sociální služby nejsou na Holicku tak početné, jejich rozsah je omezený. To je způsobeno hlavně dobrou 

dojezdovou vzdáleností do Pardubic. Na druhou stranu zde v posledním roce vznikly 2 nové služby: 

senior taxi a sociální šatník. 

Co se jeví jako nedostatečné s ohledem na sociodemografické trendy (nárůst počtu seniorů), je určitě 

rozsah služeb pro seniory. Současná DPS nemají dostatečnou kapacitu ani na současnou poptávku, 

natož pak pro roky budoucí. Dále je potřeba také investovat do rekonstrukce a modernizace již 

existujících bytů v DPS. 

Na druhou stranu na Holicku je z těchto důvodů hojně využívaná péče o seniory doma v rodinném 

prostředí a s tím související terénní sociální služby. 9 obcí každoročně přispívá poskytovatelům 

terénních sociálních služeb na jejich činnost – většinou se jedná o příspěvek na hodinu poskytované 

služby u konkrétní osoby. 

Dále zde panuje velká shoda nad vybudováním tzv. senior centra, které by zajišťovalo jak služby 

denního stacionáře pro seniory, tak by zde mohl být přítomen i lékař a zdravotní sestra. Centrum by 

také poskytovalo volnočasové aktivity pro důchodce. Některé obce, chtějí vybudovat toto senior 

centrum (komunitní centrum/denní stacionář) sami, některé obce spoléhají na vybudování společného 

senior centra prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Holicka. 

Žádná obec kromě města Holice nedisponuje sociálními ani startovacími byty. Na druhou stranu pokud 

obec (8) disponuje obecními byty, pak jsou většinou pronajímány sociálně potřebným jako nouzové 

nebo startovací bydlení na časově omezenou dobu (např. nájemní smlouva pouze na 1 rok). Z tohoto 

důvodu jejich zamýšlené rekonstrukce a modernizace jsou uváděny v této kapitole. 

Na území MAS Holicko se nevyskytuje žádná sociálně vyloučená lokalita. V některých obcích jsou ale 

domy (1-2), ve kterých bydlí problémoví/nízkopříjmoví občané. Ale protože se jedná pouze o jednotky, 

tak se to ve spolupráci obce a poskytovatelů sociálních služeb daří řešit bez větších problémů. 

Finanční potřeby v oblasti zdravotnictví a sociální služby: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť 
Oprava oplocení DPS v Hrachovišti včetně 
výsadby bezúdržbové zeleně na zahradě 

600 000 Kč 2021-2027 

2 Obec Býšť Proti vlhkostní opatření DPS Hrachoviště 1 500 000 Kč 2021-2027 

3 Obec Býšť Rekonstrukce bytů DPS Hrachoviště 500 000 Kč 2021-2027 

4 Obec Býšť Podpora terénních sociálních služeb 300 000 Kč 2021-2027 

5 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce obecních bytů 2 500 000 Kč 2021-2027 

6 Obec Dolní Roveň Podpora terénních sociálních služeb 300 000 Kč 2021-2027 

7 Obec Dolní Roveň 
Vybudování komunitního centra se službami 
pro seniory 

15 000 000 Kč 2021-2027 

8 Město Holice 
Realizace koncepčních aktivit ke zlepšení 
zdravotního stavu obyvatel prostřednictvím 
osvěty a výuky první pomoci 

 2021-2027 

9 Město Holice Zateplení budovy U Kapličky 3 000 000 Kč 2021-2027 

10 Město Holice Technologické rozvody budovy U Kapličky 2 500 000 Kč 2021-2027 

11 Město Holice 
Ubytovna Husova 406 - Rekonstrukce 
střechy, odvodnění 

3 000 000 Kč 2021-2027 

12 Město Holice DPS - Půdní vestavba nových bytů 11 000 000 Kč 2021-2027 

13 Město Holice Podpora sociálních služeb 7 000 000 Kč 2021-2027 



5 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

14 Město Holice 
Přestěhování dětského domova ze současné 
budovy DD do bytů po městě 
 

 2021-2027 

15 Město Holice 
Hospodářská budova DD – přebudování na 
kanceláře a startovací byty a sociálně 
aktivizační služby 

 2021-2027 

16 Město Holice 
Návrh využití uvolněného objektu bývalé 
záchranky 

 2021 

17 Město Horní Jelení Podpora terénních sociálních služeb 1 300 000 Kč 2021-2027 

18 Město Horní Jelení Nákup terénní sprchy 500 000 Kč 2021-2027 

19 Město Horní Jelení Vybudování komunitního centra 38 000 000 Kč 2021-2027 

20 Obec Horní Ředice Vybudování komunitního centra 6 000 000 Kč 2022-2023 

21 Obec Chvojenec Vybudování sociálního bydlení 10 000 000 Kč 2020-2023 

22 Obec Jaroslav 
Vnitřní vybavení ordinace praktického 
lékaře a dětského lékaře 

100 000 Kč 2021-2027 

23 Obec Nová Ves Podpora terénních sociálních služeb 100 000 Kč 2021-2027 

24 Obec Ostřetín Ordinace lékaře 100 000 Kč 2021-2027 

25 Obec Ostřetín 
Vybudování startovacích bytů ve Vysoké u 
Holic 

10 000 000 Kč 2021-2027 

26 Obec Ostřetín Podpora terénních sociálních služeb 300 000 Kč 2021-2027 

27 Obec Ostřetín 
Bezbariérovost obecního úřadu - pořízení 
schodolezu 

100 000 Kč 2021-2027 

28 Obec Poběžovice u Holic Podpora terénních sociálních služeb 300 000 Kč 2021-2027 

29 Obec Trusnov 
Obecní byt - rekonstrukce elektřiny, sociální 
zařízení 

300 000 Kč 2021-2027 

30 Obec Týnišťko Rekonstrukce obecního bytu 400 000 Kč 2021-2027 

31 Obec Uhersko Podpora terénních sociálních služeb 100 000 Kč 2021-2027 

32 Obec Vysoké Chvojno Podpora terénních sociálních služeb 300 000 Kč 2021-2027 

33 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Centrum sociálních služeb - senior centrum 
pro obce DSOH 

 2021-2027 

CELKEM 115 100 000 Kč  

V další fázi zjišťování rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území bude využito výstupů z právě 

probíhajícího projektu Komunitní plánování sociálních služeb na území ORP Holice, do kterého jsou 

zapojeni všichni poskytovatelé sociálních služeb z Holicka. 

 

4. Kultura a sport 
Podpora kultury a sportu je jednou z největších potřeb na území Holicka (jak počtem projektů, tak i 

finanční potřebností). Vždyť tato infrastruktura je základem komunitního způsobu života. Kulturní a 

sportovní aktivity dělají obec atraktivní k životu a posilují pocit sounáležitosti místních občanů ke své 

obci. 

Objekty určené pro kulturní, společenské či sportovní vyžití v některých případech trpí zhoršeným 

technickým stavem a rovněž jejich vnitřní vybavení je často zastaralé. Z tohoto důvodu vlastně všechny 

obce plánují v novém programovém období investice (nová výstavba, rekonstrukce, vybavení) buď do 

nějakého kulturního centra (kulturní dům, společenské centrum, sál, knihovna), do dětských hřišť nebo 

do sportovišť (víceúčelová hřiště, sokolovny, fotbalové kabiny, fotbalové hřiště, workoutové hřiště,…). 

V Holicích a Dolní Rovni dokonce plánují výstavbu nové sportovní haly. 

Toto téma je pro obce tak zásadní, že se promítlo i do připravovaných společných projektů 

Dobrovolného svazku obcí Holicka. 



6 

Finanční potřeby v oblasti kultura a sport: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť Pořízení promítací techniky 100 000 Kč 2021-2027 

2 Obec Býšť Oprava prostor pod kulturním domem Býšť 300 000 Kč 2021-2025 

3 Obec Býšť Oprava omítky v kotelně kulturního domu 100 000 Kč 2021-2025 

4 Obec Býšť Rekonstrukce vnitřních prostor KD Býšť 3 000 000 Kč 2021-2024 

5 Obec Býšť 
Rekonstrukce budovy č. 45 v Hoděšovicích 
(kulturní centrum) 

1 500 000 Kč 2021-2025 

6 Obec Býšť Oprava vstupních vrat a brány u hřbitova 500 000 Kč 2021-2023 

7 Obec Býšť Rekonstrukce varhan 200 000 Kč 2021-2023 

8 Obec Býšť 
Oplocení dětského hřiště Býšť, doplnění 
prolézačky 

200 000 Kč 2021-2027 

9 Obec Býšť 
Obnova a doplnění herních prvků dětských 
hřišť 

500 000 Kč 2021-2027 

10 Obec Býšť 
Oprava hráze a revitalizace starého 
koupaliště v Býšti 

4 000 000 Kč 2021-2025 

11 Obec Býšť Modernizace tenisového hřiště v Hrachovišti 700 000 Kč 2021-2027 

12 Obec Býšť Výstavba kabin na fotbalovém hřišti 13 000 000 Kč 2021-2027 

13 Obec Býšť 
Vybavení interiéru kabin na fotbalovém 
hřišti 

1 000 000 Kč 2021-2027 

14 Obec Býšť Oplocení víceúčelového hřiště 500 000 Kč 2021-2027 

15 Obec Dolní Roveň Modernizace knihoven 100 000 Kč 2021-2027 

16 Obec Dolní Roveň 
Rekonstrukce kulturního domu v Horní 
Rovni 

1 000 000 Kč 2021-2027 

17 Obec Dolní Roveň 
Rekonstrukce střechy Kulturního domu v 
Komárově 

200 000 Kč 2021-2027 

18 Obec Dolní Roveň 
Rekonstrukce areálu za sokolovnou v Dolní 
Rovni 

2 000 000 Kč 2021-2027 

19 Obec Dolní Roveň 
Úprava míst pro setkání v Komárově, Horní 
Rovni a Litětinách 

500 000 Kč 2021-2027 

20 Obec Dolní Roveň 
Obnova a doplnění herních prvků dětských 
hřišť 

500 000 Kč 2021-2027 

21 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce Sokolovny 20 0000 000 Kč 2021-2027 

22 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce víceúčelového sportoviště 200 000 Kč 2021-2027 

23 Obec Dolní Roveň 
Výstavba sportovní haly (využití i pro 
potřeby ZŠ) 

40 000 000 Kč 2021-2027 

24 Obec Dolní Roveň Vybudování workoutového hřiště 1 000 000 Kč 2021-2027 

25 Obec Dolní Roveň Vybudování závodní tratě pro hasičský sport 2 500 000 Kč 2021-2027 

26 Obec Dolní Roveň Vybudování dětského bike parku 700 000 Kč 2021-2027 

27 Obec Dolní Ředice 
Kulturní zařízení - úprava větrání, 
rekuperace, přístavba salonku, přístavba 
sálu 

5 000 000 Kč 2021-2023 

28 Obec Dolní Ředice Dětské hřiště - dovybavení novými prvky 500 000 Kč 2021-2027 

29 Obec Dolní Ředice 
Sportovní a tělovýchovné zařízení - 
dovybavení a modernizace sportovišť 

500 000 Kč 2020-2022 

30 Obec Dolní Ředice 
Výstavba beachvolejbalového hřiště a 
tenisové stěny 

2 500 000 Kč 2021-2027 

31 Město Holice 
Rekonstrukce kulturního domu (včetně 
knihovny, učebny, muzeum historie Holic, 
obřadní síň…) 

25 000 000 Kč 2021-2027 

32 Město Holice Dokončit zázemí letního kina  2021-2027 

33 Město Holice Výstavba hřbitovního domku 4 000 000 Kč 2021-2027 

34 Město Holice Rozšíření dětského hřiště u Dětského domu  2021-2027 

35 Město Holice 
Dokončení rekonstrukce zázemí na hřišti 
„Lipák“ (sociální zázemí) 

5 000 000 Kč 2021-2027 

36 Město Holice Výstavba nové sportovní haly 65 000 000 Kč 2021-2027 



7 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

37 Město Holice 
Rekonstrukce sociálního zázemí sportovní 
haly 

10 000 000 Kč 2021-2027 

38 Město Holice Sportovní hala oprava palubovky 600 000 Kč 2021-2027 

39 Město Holice 
Stanovení dalšího postupu doplnění 
sportovišť městského stadionu a města 

 2021 

40 Město Horní Jelení Rekonstrukce knihovny 2 000 000 Kč 2021-2027 

41 Město Horní Jelení Příprava pozemku Dolního Rybníku 1 000 000 Kč 2021-2027 

42 Město Horní Jelení Výměna prvků na dětských hřištích 1 000 000 Kč 2021-2027 

43 Město Horní Jelení Oplocení kurtů 400 000 Kč 2021-2027 

44 Obec Horní Ředice Vybavení společenského sálu 150 000 Kč 2021-2027 

45 Obec Horní Ředice Oprava hřbitovní zdi, rekonstrukce zvonice 1 000 000 Kč 2021-2027 

46 Obec Horní Ředice Výstavba dětských hřišť 4 000 000 Kč 2020-2022 

47 Obec Horní Ředice Výstavba nové tělocvičny 30 000 000 Kč 2020-2022 

48 Obec Horní Ředice Rekonstrukce kabin fotbalového hřiště 3 000 000 Kč 2023 

49 Obec Horní Ředice 
Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
(obvodové hrazení, osvětlení) 

2 000 000 Kč 2021-2027 

50 Obec Chvojenec Revitalizace Sokolovny 10 000 000 Kč 2021-2023 

51 Obec Chvojenec Rekonstrukce sportovních kabin 1 000 000 Kč 2021-2027 

52 Obec Jaroslav 
Knihovna - oprava podlahy a nové vnitřní 
vybavení 

100 000 Kč 2021-2027 

53 Obec Jaroslav 
Budova bývalé školy - vybudování zázemí 
(kuchyňka) pro spolkovou činnost 

150 000 Kč 2021-2027 

54 Obec Jaroslav 
Budova bývalé školy - rekonstrukce nových 
záchodů a sprchy 

100 000 Kč 2021-2027 

55 Obec Jaroslav 
Oplocení a obnova/doplnění herních prvků 
dětského hřiště 

300 000 Kč 2021-2027 

56 Obec Jaroslav Osvětlení víceúčelového hřiště 170 000 Kč 2021-2027 

57 Obec Nová Ves Víceúčelové hřiště 1 000 000 Kč 2021-2027 

58 Obec Nová Ves Prvky pro workoutové hřiště 500 000 Kč 2021-2027 

59 Obec Nová Ves Pumptrack (dráha pro kola)  2021-2027 

60 Obec Ostřetín Rekonstrukce kulturního domu 5 000 000 Kč 2021-2027 

61 Obec Ostřetín 
Vybudování nového kulturního centra ve 
Vysoké u Holic + přestěhování knihovny 

10 000 000 Kč 2021-2027 

62 Obec Ostřetín Oprava hřbitovní zdi 600 000 Kč 2022 

63 Obec Ostřetín Oprava kostela 1 000 000 Kč 2021-2027 

64 Obec Ostřetín Dětské hřiště 750 000 Kč 2021 

65 Obec Ostřetín Víceúčelové hřiště 700 000 Kč 2021 

66 Obec Ostřetín Tělocvična 25 000 000 Kč 2023 

67 Obec Ostřetín Fotbalové hřiště 2 000 000 Kč 2021-2027 

68 Obec Poběžovice u Holic 
Obecní knihovna - stavební úpravy a 
pořízení nového vybavení 

300 000 Kč 2021-2027 

69 Obec Poběžovice u Holic 
Společenské centrum Rákosníček - stavební 
úpravy (např. sociální zařízení, topení, 
klimatizace, …) a pořízení nového vybavení 

1 000 000 Kč 2021-2027 

70 Obec Poběžovice u Holic 
Doplnění/výměna herních prvků 
současného dětského hřiště, 
vznik nových herních zón po obci 

200 000 Kč 2021-2027 

71 Obec Poběžovice u Holic Vybudování multifunkčního hřiště 5 000 000 Kč 2021-2027 

72 Obec Radhošť 
Rekonstrukce ohradní zdi kostela sv. Jiří v 
Radhošti 

5 000 000 Kč 2021-2027 

73 Obec Radhošť 
Vznik nových herních zón po obci + cvičební 
prvky 

300 000 Kč 2021-2027 

74 Obec Radhošť Rekonstrukce a vybavení sokolovny 2 000 000 Kč 2021-2027 

75 Obec Radhošť Rekonstrukce víceúčelového hřiště 4 000 000 Kč 2021-2027 

76 Obec Trusnov 
Kulturní dům - přístavba, výměna oken, 
nové podhledy, osvětlení 

1 000 000 Kč 2021-2027 



8 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

77 Obec Trusnov 
Hasičská zbrojnice Opočno - výměna 
střechy, oken 

300 000 Kč 2021-2027 

78 Obec Trusnov Budova bývalé školy - oprava podlahy 500 000 Kč 2021-2027 

79 Obec Trusnov Úprava tělocvičny 800 000 Kč 2021-2027 

80 Obec Trusnov Rekonstrukce volejbalového hřiště 800 000 Kč 2021-2027 

81 Obec Týnišťko Multimediální vybavení obecního sálu 100 000 Kč 2021-2027 

82 Obec Uhersko 
Vybudování venkovní prostoru pro 
setkávání místních obyvatel před budovou 
obecního úřadu 

1 000 000 Kč 2021-2027 

83 Obec Uhersko Výstavba multifunkčního hřiště 2 000 000 Kč 2022-2023 

84 Obec Veliny 
Rekonstrukce podlahy a nové vybavení 
hasičského sálu 

300 000 Kč 2021-2027 

85 Obec Veliny 
Obnova a doplnění herních prvků dětského 
hřiště 

200 000 Kč 2021-2027 

86 Obec Veliny Obnova sportovního areálu 500 000 Kč 2021-2027 

87 Obec Veliny 
Pořízení cvičebních strojů do sportovního 
areálu 

300 000 Kč 2021-2027 

88 Obec Vysoké Chvojno 
Revitalizace budovy bývalé školy - 
vybudování multifunkčního centra 

15 000 000 Kč 2025 

89 Obec Vysoké Chvojno 
Rekonstrukce a obnova hřbitovní zdi a 
márnice 

800 000 Kč 2023 

90 Obec Vysoké Chvojno Renovace křížů na hřbitově 200 000 Kč 2021-2022 

91 Obec Vysoké Chvojno 
Obnova a doplnění herních prvků dětského 
hřiště 

300 000 Kč 2021 

92 Obec Vysoké Chvojno Rekonstrukce fotbalových kabin 3 000 000 Kč 
2022 

 

93 Obec Vysoké Chvojno 
Vybudování dalších sportovišť a sportovních 
prvků 

4 000 000 Kč 2022 

94 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Hřiště a sportoviště v obcích mikroregionu 7 000 000 Kč 2021-2022 

CELKEM 371 120 000 Kč  

V další fázi zjišťování rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území bude využito výstupů 

plánovaného diskusního setkání s místními aktéry na téma Spolková činnost a kultura. 

 

5. Společenský život 
Spolky hrají důležitou roli v životě obce. Zapojují občany do různorodých činností, vytvářejí aktivity pro 

povzbuzení společenského života a rovněž pomáhají vytvářet soudržnost mezi obyvateli. Díky 

fungování spolků a spolkového života se vytvářejí společné tradice či zvyky místních komunit. Jsou tak 

vytvářena místní společenství občanů, která se stávají soudržná a podporují život na venkově. Dochází 

tak k naplnění společenského života i v menších obcích.  

Toho všeho si jsou obce na Holicku vědomy, a proto všechny podporují činnost svých spolků, a to buď 

přímo příspěvkem na činnost, příspěvkem na konání daných akcí nebo alespoň zvýhodněným 

(symbolickým) nájmem v obecních budovách, poskytováním cen pro vítěze, apod. 

Rekonstrukce a vybavení objektů, kde dochází ke spolkové činnosti, byly řešeny převážně v rámci 

předchozí oblasti Kultura a sport. 

V rámci připravovaných záměrů Dobrovolného svazku obcí Holicka je plánován nejen nákup dražšího 

společného vybavení pro kulturní a společenské akce, které si budou moci jednotlivé obce půjčovat. 

Ale díky dosavadní dobré spolupráci starostů se zde objevují i záměry na rozšíření této spolupráce 

v podobě provázanosti a organizaci společných akcí, díky kterým se potkají i občané z různých obcí 

Holicka. 



9 

K tomuto záměru přispívá i kalendář akcí s názvem „Kam na Holicku…“, který vydává MAS Holicko 1x 

měsíčně a je distribuován do všech obcí Holicka. Cílem je, aby se občané dozvěděli o konaných akcích 

v okolních obcích a samozřejmě tyto akce navštívili. 

Finanční potřeby v oblasti společenský život: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť 
Koupě Kovárny a hospody v Bělečku - 
přestavba pro spolkové aktivity občanů 

20 000 000 Kč 2021-2027 

2 Obec Býšť Podpora činnosti stávajících spolků 500 000 Kč 2021-2027 

3 Obec Dolní Roveň Podpora činnosti stávajících spolků 500 000 Kč 2021-2027 

4 Obec Dolní Ředice 
Podpora kulturních a společenských aktivit, 
spolkového života - pořádání akcí (zájezdy, 
divadla atd.) 

200 000 Kč 2021-2024 

5 Obec Dolní Ředice 
Podpora sportovních a volnočasových 
aktivit 

400 000 Kč 2021-2024 

6 Město Holice 
Podpora volnočasových a sportovních 
aktivit, spolkového života 

2 000 000 Kč 2021-2027 

7 Město Horní Jelení 
Podpora sportovních a volnočasových 
aktivit 

600 000 Kč 2021-2024 

8 Obec Horní Ředice 
Podpora činnosti stávajících spolků a 
společenských aktivit 

1 000 000 Kč 2021-2027 

9 Obec Chvojenec Podpora činnosti stávajících spolků 300 000 Kč 2021-2027 

10 Obec Jaroslav Podpora činnosti stávajících spolků 500 000 Kč 2021-2027 

11 Obec Ostřetín Podpora rozvoje volnočasových aktivit 1 000 000 Kč 2021-2024 

12 Obec Ostřetín 
Podpora rozvoje kulturních a společenských 
aktivit 

500 000 Kč 2021-2024 

13 Obec Poběžovice u Holic 
Pořízení vybavení pro konání akcí (např. 
lavičky, stoly, ozvučení, přenosné atrakce 
pro děti, …) 

200 000 Kč 2021-2027 

14 Obec Radhošť 
Podpora sportovních a volnočasových 
aktivit 

400 000 Kč 2021-2027 

15 Obec Trusnov 
Podpora sportovních a volnočasových 
aktivit 

300 000 Kč 2021-2027 

16 Obec Veliny 
Vznik nového spolku pro pořádání akcí (noc 
kostelů, besedy, promítání,…) + prolínání i s 
cestovním ruchem 

  

17 Obec Veliny Vybudování zázemí pro místní spolky + IC 8 000 000 Kč 2021-2027 

18 Obec Veliny 
Podpora kulturních a společenských aktivit, 
spolkového života 

200 000 Kč 2021-2027 

19 Obec Veliny Vybavení pro Univerzitu třetího věku 100 000 Kč 2021-2027 

20 Obec Veliny Obnovení jazykových kurzů pro dospělé  2021-2027 

21 Obec Veliny 
Podpora sportovních aktivit, spolkového 
života 

200 000 Kč 2021-2027 

22 Obec Vysoké Chvojno Podpora činnosti stávajících spolků 500 000 Kč 2021-2027 

23 Obec Vysoké Chvojno 
Pořízení vybavení pro konání akcí (podium, 
stánky, apod.) 

500 000 Kč 2022 

24 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Kultura  2021-2027 

25 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Dny Holicka  2021-2027 

26 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Společné vybavení pro kulturní a 
společenské akce (např. technika pro letní 
kino) 

 2021-2027 

27 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Regionální sportovní turnaje, provázanost 
sportovních akcí 

 2021-2027 

CELKEM 37 900 000 Kč  



10 

V další fázi zjišťování rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území bude využito výstupů 

plánovaného diskusního setkání s místními aktéry na téma Spolková činnost a kultura. 

 

6. Obchod a služby 
Pro atraktivitu obce a pro zabránění odlivu obyvatel z ní je důležitá přítomnost široké nabídky služeb. 

Ze všeho nejdůležitější je určitě zachování provozu venkovských prodejen, hospod a pošt, které 

v malých obcích jak zabezpečují základní služby pro obyvatele nedisponující vlastním automobilem 

(zpravidla senioři), tak zde fungují i jako jakési společenské centrum.  

Zejména malé obce se však čím dál více potýkají s problémy, jak si tyto služby udržet nebo v případě 

již uzavřeného obchodu (hospody) ho znovu otevřít. Zpravidla je to o symbolickém nájmu nebo 

příspěvku obce na provoz nebo na opravu. Níže jsou uvedeny pouze investiční záměry týkající se 

obchodů a služeb, které jsou umístěné v obecních budovách. Ve skutečnosti je potřebnost daleko větší. 

Velkou roli také hraje fakt, že region Holicka je v blízkosti dvou velkých krajských měst (Pardubice a 

Hradec Králové), čímž je zajímavý pro podnikatele, a to jak pro drobné živnostníky, tak i pro větší 

podniky, které slouží jako významná pracovní příležitost v regionu. Výhodou (alespoň z pohledu dnešní 

„coronavirové“ doby) je to, že výroba není specializovaná pouze do jednoho segmentu, ale jsou zde 

podniky z různých odvětví – strojírenství, elektrotechnika, textilní, chemický, dřevozpracující průmysl, 

apod.  

Přesto značná část populace dojíždí za prací mimo Holicko, a tak region slouží spíše pro bydlení a nikoliv 

jako zdroj pracovních příležitostí. Na druhou stranu Holicko patří mezi regiony, které se nemusejí 

potýkat s vysokou nezaměstnaností. 

Finanční potřeby v oblasti obchod a služby: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť 
Rekonstrukce sociálního zařízení v 
Motorestu Býšť 

2 000 000 Kč 2021-2023 

2 Obec Dolní Roveň Opravy v obecních hospodách 500 000 Kč 2021-2027 

3 Obec Dolní Ředice 
Obecní hospoda - větrání s rekuperací, 
rekonstrukce kuchyně, přístavba salonku 

1 500 000 Kč 2021-2027 

4 Město Holice 
Pravidelné schůzky zástupců firem a vedení 
města 

 2021-2027 

5 Obec Ostřetín Obecní hospoda 1 000 000 Kč 2022 

6 Obec Poběžovice u Holic Obecní hospoda - rekonstrukce střechy 600 000 Kč 2021-2027 

7 Obec Radhošť Zajišťování nákupů pro místní obyvatele   2021-2027 

8 Obec Trusnov Vnitřní úpravy obecní hospody a zateplení 700 000 Kč 2021-2027 

9 Obec Uhersko Provoz prodejny 1 400 000 Kč 2021-2027 

10 Obec Veliny 
Koupě budovy a vybudování venkovské 
prodejny 

4 000 000 Kč 2021-2027 

11 Obec Vysoké Chvojno Podpora prodejny 5 000 000 Kč 2021-2027 

CELKEM 16 700 000 Kč  

V další fázi zjišťování rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území bude využito výstupů 

plánovaných diskusních setkání s místními aktéry na témata Podnikání, Zemědělství a Zaměstnanost.   

 

7. Technická vybavenost 
Technická vybavenost obcí je značně různorodá. 

Mnoho, především menších obcí na Holicku postrádá kanalizaci a připojení na ČOV (Dolní Ředice, 

Jaroslav, Nová Ves, Poběžovice u Holic, Radhošť, Trusnov, Týnišťko a Vysoké Chvojno). 



11 

Jediná obec, která není plynofikovaná, ani nemá vodovod ani kanalizaci, je Nová Ves. Na druhou stranu 

tato obec o těchto investicích ani neuvažuje. Důvodem je velká vzdálenost mezi rodinnými domy v obci, 

což by případné investice velice prodražilo a to ve svém důsledku by vedlo k nezájmu domácností o 

připojení k těmto sítím. 

Ostatní obce ale plánují rekonstrukce nebo vybudování nových sítí, tam kde ještě chybí. Také se zde 

objevují projektové záměry na výstavbu nových ČOV (Bělečko, Poběžovice u Holic, Radhošť, Trusnov, 

Vysoké Chvojno). 

Obce také postupně vyměňují staré veřejné osvětlení za moderní LED osvětlení (zpravidla současně 

s rekonstrukcí místních komunikací a chodníků) a také ho rozšiřují do těch částí obce, kde ještě chybí. 

Obdobně to vypadá i s veřejným rozhlasem, který je zpravidla umísťován na lampách veřejného 

osvětlení. 

V případě internetu a signálu mobilních operátorů Holicko těží z blízkosti dvou velkých krajských měst 

(Pardubice a Hradec Králové), díky čemuž je zde větší nabídka poskytovatelů služeb a spojení na většině 

území je z pohledu starostů vyhovující. Dokonce v Holicích se právě začíná budovat pokrytí 

vysokorychlostním internetem - pokrytí optickým kabelem od firmy Telco Pro Services, a.s. (skupina 

ČEZ). Tuto oblast chce navíc řešit i Dobrovolný svazek obcí Holicka. 

Starostové obcí považují stav veřejných budov za jeden z palčivých problémů. V majetku jednotlivých 

obcí se nalézá mnoho objektů, avšak obce nemají dostatek finančních prostředků na jejich rekonstrukci 

a modernizaci. 

Ve většině územních plánů obcí se počítá s novými zónami pro výstavbu bytů a rodinných domů, kromě 

obce Týnišťko. Většinou jde ale o soukromé pozemky, kde jejich zasíťování bude hradit majitel. Přesto 

obce Býšť, Ostřetín, Trusnov, Veliny a Vysoké Chvojno mají zasíťování těchto lokalit ve svých 

projektových záměrech. 

Finanční potřeby v oblasti technická vybavenost: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť 
Výstavba vodovodního řadu v Bělečku od 
čp. 98 po čp.29 

1500 000 Kč 2021-2022 

2 Obec Býšť 
Rekonstrukce stávající dešťové kanalizace v 
Bělečku 

4 000 000 Kč 2021-2023 

3 Obec Býšť Dešťová kanalizace - Ke hřišti, Havlíňák 5 000 000 Kč 2021-2025 

4 Obec Býšť 
Rozšíření splaškové kanalizace - chaty nad 
retenčkou 

1 000 000 Kč 2021-2025 

5 Obec Býšť Splašková kanalizace a ČOV Bělečko 20 000 000 Kč 2021-2025 

6 Obec Býšť 
Výměna nejstarších svítidel veřejného 
osvětlení + rozšíření 

1 000 000 Kč 2021-2027 

7 Obec Býšť 
Základní technická vybavenost Burda - Býšť 
(zasíťování pozemků) 

800 000 Kč 2020 

8 Obec Dolní Roveň Pořízení fekálního vozu pro potřeby ČOV 1 000 000 Kč 2021-2027 

9 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce veřejného osvětlení 3 000 000 Kč 2021-2027 

10 Obec Dolní Roveň Výstavba nového veřejného osvětlení 1 000 000 Kč 2021-2027 

11 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce domu pro bydlení 20 000 000 Kč 2021-2027 

12 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce bytových domů 15 000 000 Kč 2021-2027 

13 Obec Dolní Roveň 
Rekonstrukce střechy na čp. 1 (památkově 
chráněná budova)  

2 500 000 Kč 2021-2027 

14 Obec Dolní Ředice 
Dešťová kanalizace včetně příkopů - oprava, 
výstavba 

5 000 000 Kč 2021-2024 

15 Obec Dolní Ředice 
Splašková kanalizace - aktualizace 
projektové dokumentace, stavební řízení, 
realizace 

150 000 000 Kč 2021-2026 



12 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

16 Obec Dolní Ředice 
Veřejné osvětlení a rozhlas - modernizace, 
úsporná opatření, doplnění světel a 
rozvaděčů 

1 000 000 Kč 2021-2024 

17 Obec Dolní Ředice Zavedení vysokorychlostního internetu 300 000 Kč 2021-2024 

18 Obec Dolní Ředice 
Technický dvůr - stavební úpravy, nákup 
techniky, rozšíření kapacity - sklady, garáže 

1 000 000 Kč 2021-2024 

19 Obec Dolní Ředice 
Obecní úřad - rekonstrukce a výstavba 
nových prostor, střecha, bezbariérovost, 
větrání, rekuperace 

4 000 000 Kč 2021-2024 

20 Město Holice 
Realizace domovních ČOV Roveňsko, 
Koudelka 

 2021-2025 

21 Město Holice 
Dokončení osvětlení v okrajových částech 
města – Koudelka, Roveňsko, Kamenec, 
Podlesí 

 2021-2027 

22 Město Holice 
Osvětlení od Mušky na Podlesí (solární 
lampy) 

 2021-2022 

23 Město Holice 
Rekonstrukce bytových domů 
(elektrorozvody, zdravotechnika, topná 
soustava, izolace proti vlhkosti, zateplení) 

18 600 000 Kč 2021-2027 

24 Město Holice Výstavba Metropolitní optické sítě  2021-2024 

25 Město Holice 
Vybudovat krytý sklad sypkých hmot a 
garáže pro techniku TS - v areálu TS a 
sběrného dvora 

 2021-2027 

26 Město Holice 
Investiční dotace pro rozvoj zázemí a 
techniky TS 

 2021-2027 

27 Město Holice Vytvořit podmínky pro bytovou výstavbu  2021-2027 

28 Město Horní Jelení Rekonstrukce kanalizace 40 000 000 Kč 2021-2027 

29 Město Horní Jelení Rekonstrukce veřejného osvětlení 4 000 000 Kč 2021-2027 

30 Město Horní Jelení Rekonstrukce veřejného rozhlasu 2 000 000 Kč 2021-2027 

31 Město Horní Jelení Obecní byty 16 000 000 Kč 2021-2027 

32 Obec Chvojenec Obnova veřejného osvětlení 1 000 000 Kč 2021-2027 

33 Obec Chvojenec 
Celková revitalizace objektů Obecního 
úřadu a Mateřské školy 

9 000 000 Kč 2021-2023 

34 Obec Jaroslav 
Vybudování splaškové kanalizace a 
kořenové čistírny odpadních vod 

6 000 000 Kč 2021-2027 

35 Obec Jaroslav Oprava veřejného osvětlení - výměna za LED 1 000 000 Kč 2021-2027 

36 Obec Nová Ves Rekonstrukce veřejného osvětlení 600 000 Kč 2021-2027 

37 Obec Ostřetín Kanalizace (Vysoká u Holic) 23 000 000 Kč 2021-2022 

38 Obec Ostřetín Veřejné osvětlení - doplnění a údržba 5 000 000 Kč 2021-2024 

39 Obec Ostřetín Rekonstrukce veřejného rozhlasu 1 000 000 Kč 2021-2024 

40 Obec Ostřetín Zasíťování stavebních parcel 5 000 000 Kč 2021-2027 

41 Obec Poběžovice u Holic 
Vybudování vodovodu v těch částech obce, 
ve kterých ještě chybí, realizace technických 
opatření pro napojení na stávající vodovod 

1 500 000 Kč 2021-2027 

42 Obec Poběžovice u Holic 
Výstavba čistíren odpadních vod např. 
domovních čistíren odpadních vod s 
vypouštěním do zásaku 

 2021-2027 

43 Obec Poběžovice u Holic Rekonstrukce a obnova veřejného osvětlení 200 000 Kč 2021-2027 

44 Obec Poběžovice u Holic 
Vybudování veřejného osvětlení v těch 
částech obce, ve kterých ještě chybí 

1 500 000 Kč 2021-2027 

45 Obec Poběžovice u Holic Modernizace veřejného rozhlasu 350 000 Kč 2021-2027 

46 Obec Poběžovice u Holic Posílení signálu mobilních operátorů 800 000 Kč 2021-2027 

47 Obec Poběžovice u Holic 
Vznik nových vývěsních ploch po obci tak, 
aby byly informace dostupné ve všech 
částech obce 

50 000 Kč 2021-2027 

48 Obec Radhošť Malé domovní ČOV 10 000 000 Kč 2022-2027 

49 Obec Radhošť Obnova veřejného osvětlení 200 000 Kč 2021-2027 



13 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

50 Obec Radhošť Rekonstrukce veřejného rozhlasu 300 000 Kč 2021-2027 

51 Obec Radhošť Vybavení nástavby obecního úřadu 100 000 Kč 2021-2027 

52 Obec Trusnov Kanalizace a ČOV 40 000 000 Kč 2021-2022 

53 Obec Trusnov Osvětlení v obci Opočno, Trusnov - 2. etapa 2 000 000 Kč 2021 

54 Obec Trusnov Rekonstrukce obecního úřadu 1 500 000 Kč 2021 

55 Obec Trusnov Lokality pro výstavbu RD 5 000 000 Kč 2021-2022 

56 Obec Týnišťko Veřejné osvětlení - přechod na LED 200 000 Kč 2021-2027 

57 Obec Uhersko 
Přemostění odvodnění z meliorace a 
předčištění splaškových vod 

2 000 000 Kč 2021-2027 

58 Obec Uhersko 
Obnova starého veřejného osvětlení, které 
již má úsporné žárovky 

2 400 000 Kč 2022-2023 

59 Obec Uhersko Obnova veřejného rozhlasu 100 000 Kč 2021-2027 

60 Obec Veliny 
Rekonstrukce ČOV a oprava některých 
úseků kanalizace 

20 000 000 Kč 2021-2027 

61 Obec Veliny Rekonstrukce kabeláže veřejného osvětlení 500 000 Kč 2021-2027 

62 Obec Veliny Výměna a doplnění veřejného rozhlasu 300 000 Kč 2021-2027 

63 Obec Veliny 
Zasíťování nových lokalit určených pro 
výstavbu bydlení 

12 000 000 Kč 2021-2027 

64 Obec Vysoké Chvojno Vybudování dešťové kanalizace 20 000 000 Kč 2025 

65 Obec Vysoké Chvojno 
Vybudování splaškové kanalizace včetně 
ČOV 

100 000 000 Kč 2025 

66 Obec Vysoké Chvojno Obnova veřejného osvětlení 4 000 000 Kč 2024 

67 Obec Vysoké Chvojno Technická místnost pro techniku 1 500 000 Kč 2021 

68 Obec Vysoké Chvojno 
Vybudovat zázemí pro technické pracovníky 
obce 

5 000 000 Kč 2022 

69 Obec Vysoké Chvojno Příprava pozemků k výstavbě domů 4 000 000 Kč 2023 

70 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Vysokorychlostní internet - rozšíření, využití 
v regionu 

  

71 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Podpora správní agendy od ORP Holice   

72 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Sdílení zaměstnanců obcí v rámci 
meziobecní spolupráce 

  

CELKEM 605 800 000 Kč  

 

8. Doprava 
Palčivým problémem, se kterým se potýká území MAS Holicko je značný provoz na komunikacích, 

zvláště pak na silnicích 1. třídy I/35 (Jaroslav, Vysoká u Holic, Ostřetín, Chvojenec a Býšť) a I/36 (Veliny, 

Holice, Horní Ředice).  Problém s intenzitou dopravy mají ale i komunikace nižších tříd a i místní 

komunikace, které na komunikace 1. a 2. třídy navazují.  

To omezuje pohyb místních obyvatel po obci či mezi obcemi, zvyšuje riziko dopravní nehody a má 

negativní vliv na lidské zdraví. Pro řešení bezpečnosti silničního provozu jsou plánována opatření jako 

rekonstrukce a výstavba chodníků (separace chodců), budování cyklostezek (separace nemotorové 

dopravy), budování přechodů a jejich osvětlení, úpravy křižovatek, radary, apod. 

Bezpečnost silničního provozu je na Holicku opravdu velké téma. Budování cyklostezek je řešeno 

společně prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Holicka již několik let. Cyklostezka Ostřetín-Holice 

byla vybudována již v roce 2009. Od té doby se řeší její pokračování až do Býště. Největší problém je 

s výkupem pozemků. Na druhou stranu úsek Holice-Chvojenec má již zažádáno o územní rozhodnutí. 

Dále v řízených rozhovorech bylo často zmiňováno úsekové měření rychlosti, které by mohlo být 

řešeno také společně. To ale naráží na problém, že by v Holicích musela být zřízena městská policie, 

která by toto měla na starosti. 



14 

Dalším velkým tématem, které již začíná mít reálné obrysy je výstavba dálnice D35 v  úseku Opatovice 

nad Labem - Časy - Ostrov, která umožní odvedení tranzitní dopravy ze stávající trasy I/35 na novou, 

vedenou mimo zástavbu a měla by být hotová v roce 2022. Tato stavba se dotkne katastrů obcí Dolní 

Ředice, Komárov, Horní a Dolní Roveň a Uhersko. U Dolní Rovně je navržena oboustranná odpočívka, 

a to vždy pro 32 nákladních aut, 64 osobních aut, 6 autobusů a 12 karavanů. S výstavbou dálnice, ale 

souvisí i výstavba přivaděčů: Rokytno – Býšť (kromě Býště, bude dotčeno i území Chvojence), Časy – 

Holice (kromě Holic bude dotčeno i území Dolních a Horních Ředic), Dašice (dotčeno území Komárova 

a Dolní Rovně). 

Obce také postupně opravují a rekonstruují místní komunikace. To je oblast, do které je potřeba 

neustále investovat.  

Také se počítá s vytvářením parkovacích ploch, která na území obcí chybí. V současnosti řidiči často 

parkují na místních komunikacích a jiných veřejných prostranstvích. Holice si nechávají vytvořit 

projektovou dokumentaci na celkové řešení parkování ve městě. 

V případě dopravní dostupnosti, region těží z přítomnosti silnic 1. tříd a blízkosti 2 krajských měst 

(Pardubice, Hradec Králové). To znamená, že většina obcí nemá problém s dopravní obslužností. Horší 

situace je v obcích nebo místních částech mimo hlavní trasy, tam je ale většinou v relativně dochozí 

vzdálenosti (cca 2 km) vlaková zastávka (Holice, Dolní Roveň, Uhersko, Sedlíšťka, Zámrsk). Dopravní 

obslužnost je vyhovující především v ranních časech a navazuje na dopravu dětí do škol. 

Problematická je situace v odpoledních a večerních časech pro děti vracející se z vyučování a rovněž 

pro pracující na odpolední směně. Výrazně je omezená doprava o víkendech a ostatních nepracovních 

dnech (státních svátcích), popř. v dnech, kdy neprobíhá vyučování. Tato situace velmi negativně 

ovlivňuje mobilitu obyvatel především z menších obcí a podepisuje se i na možnostech využití území 

z hlediska cestovního ruchu. 

Přibližně v polovině obcí jsou čekárny u autobusových zastávek relativně nové nebo nově opravené, 

zbylá polovina má v plánu čekárny postupně rekonstruovat. Ve Velinách chtějí vybudovat novou 

autobusovou zastávku a v Holicích je naplánována rekonstrukce celého autobusového nádraží. 

Finanční potřeby v oblasti doprava: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť Místní komunikace do kouta 1 000 000 Kč 2021-2025 

2 Obec Býšť Rekonstrukce místních komunikací 5 000 000 Kč 2021-2027 

3 Obec Býšť 
Výstavba chodníku v Býšti podél hřbitovní 
zdi - jižní část 

1 000 000 Kč 2021-2022 

4 Obec Býšť Rekonstrukce chodníku u silnice II/298 7 000 000 Kč 2021-2027 

5 Obec Býšť 
Dokončení chodníku v Hrachovišti - směr 
Býšť 

1 000 000 Kč 2021-2025 

6 Obec Býšť 
Cyklostezka Hoděšovice-Býšť-Chvojenec -
Holice (podíl Býště) 

10 000 000 Kč 2021-2025 

7 Obec Býšť 
Stezka pro cyklisty podél silnice II/298 s 
přechodem na MK po návsi 

1 000 000 Kč 2021-2027 

8 Obec Býšť Cyklostezka Býšť - Bělečko 10 000 000 Kč 2021-2025 

9 Obec Býšť 
Pořízení informačního radaru v Bělečku na 
silnici II/298 ze směru od Býště 

500 000 Kč 2021-2022 

10 Obec Býšť 
Prvky zvyšující bezpečnost silničního 
provozu (radary pro Býšť, Hoděšovice a 
Hrachoviště) 

1 000 000 Kč 2021-2022 

11 Obec Býšť Přechod silnice I/35 u Koliby 500 000 Kč 2021-2025 

12 Obec Býšť 
Přechod přes silnici II/298 u kapličky v 
Bělečku 

500 000 Kč 2021-2025 

13 Obec Býšť Světelná křižovatka silnic I/35 a II/298 1 000 000 Kč 2021-2024 



15 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

14 Obec Býšť Kruhová křižovatka silnic I/35 a II/298 10 000 000 Kč 2021-2024 

15 Obec Býšť Zřízení parkoviště u Vlastníkové 500 000 Kč 2021-2025 

16 Obec Býšť 
Rekonstrukce autobusové zastávky v 
Bělečku 

200 000 Kč 2021-2025 

17 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce místních komunikací 10 000 000 Kč 2021-2027 

18 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce mostků a lávek 2 000 000 Kč 2021-2027 

19 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce a výstavba chodníků 15 000 000 Kč 2021-2027 

20 Obec Dolní Roveň Cyklostezka Holice – Dolní Roveň 8 000 000 Kč 2021-2027 

21 Obec Dolní Roveň Radary 1 000 000 Kč 2021-2027 

22 Obec Dolní Roveň 
Vybudování parkovišť (hasičská zbrojnice 
Dolní Roveň, MŠ Dolní Roveň) 

3 000 000 Kč 2021-2027 

23 Obec Dolní Roveň Vybudování parkoviště za sokolovnou 800 000 Kč 2021-2027 

24 Obec Dolní Roveň Oprava autobusových zastávek 300 000 Kč 2021-2027 

25 Obec Dolní Ředice 
Místní komunikace - výstavba, oprava a 
údržba místních komunikací, zábradlí, 
mostky, propustky, lávky 

2 000 000 Kč 2021-2027 

26 Obec Dolní Ředice 
Dopravní značení - aktualizace, doplnění, 
modernizace 

500 000 Kč 2021-2027 

27 Obec Dolní Ředice 
Chodníky - oprava, modernizace a výstavba, 
přechody pro chodce 

6 000 000 Kč 2021-2027 

28 Obec Dolní Ředice Veřejná prostranství - parkovací plochy 2 000 000 Kč 2020-2024 

29 Město Holice Opravy místních komunikací 48 000 000 Kč 2021-2027 

30 Město Holice Opravy chodníků 31 000 000 Kč 2021-2027 

31 Město Holice Rekonstrukce autobusového nádraží  2021-2027 

32 Město Holice 
PD na celkové řešení parkování ve městě ve 
vazbě na úpravu ÚP 

500 000 Kč 2021 

33 Město Holice Postupné řešení parkování ve městě  2021-2027 

34 Město Holice Cyklostezka Holice – Veliny  2021-2027 
35 Město Holice Cyklostezka Holice – Chvojenec  2021-2027 
36 Město Holice Cyklostezka Holice – Dolní Roveň  2021-2027 
37 Město Holice Cyklostezka z Holic k rybníku Hluboký  2021-2027 

38 
Město Holice Postupná oprava mostů, mostků a 

propustků 
 

2021-2027 

39 Město Horní Jelení Rekonstrukce místních komunikací 4 000 000 Kč 2021-2027 

40 Město Horní Jelení Rekonstrukce chodníků 30 000 000 Kč 2021-2027 

41 Město Horní Jelení Nová výstavba chodníků 10 000 000 Kč 2021-2027 

42 Město Horní Jelení 
Výstavba cyklostezky Horní Jelení – Ostřetín 
(podíl Horního Jelení) 

8 000 000 Kč 2021-2027 

43 Město Horní Jelení Bezpečnost silničního provozu 2 000 000 Kč 2021-2027 

44 Město Horní Jelení Parkoviště v lokalitě sídliště 5 000 000 Kč 2021-2027 

45 Město Horní Jelení Parkoviště v lokalitě ke hřbitovu 2 000 000 Kč 2021-2027 

46 Město Horní Jelení 
Rekonstrukce autobusové zastávky na 
Rousínově 

500 000 Kč 2021-2027 

47 Obec Horní Ředice 
Rekonstrukce a zvýšení bezpečnosti 
místních komunikací 

10 000 000 Kč 2021-2027 

48 Obec Horní Ředice Měřiče rychlosti 200 000 Kč 2021-2027 

49 Obec Chvojenec Místní komunikace 10 000 000 Kč 2021-2027 

50 Obec Chvojenec 
Nový chodník od obecního úřadu na Vysoké 
Chvojno 

10 000 000 Kč 2021-2023 

51 Obec Chvojenec 
Vybudování cykostezky Ostřetín-Holice-
Chvojenec-Býšť (podíl Chvojenec) 

10 000 000 Kč 2021-2023 

52 Obec Chvojenec 
Vybudování parkoviště u víceúčelového 
hřiště 

1 000 000 Kč 2021-2027 

53 Obec Jaroslav 
Rekonstrukce místní komunikace včetně 
dešťové kanalizace 

3 000 000 Kč 2021-2027 

54 Obec Jaroslav Nasvícení přechodu na I/35 250 000 Kč 2021-2027 

55 Obec Nová Ves Oprava místních komunikací 1 500 000 Kč 2021-2027 



16 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

56 Obec Nová Ves Vykoupení a rozšíření cesty 1 500 000 Kč 2021-2027 

57 Obec Ostřetín Místní komunikace 4 500 000 Kč 2021-2024 

58 Obec Ostřetín Chodníky ve Vysoké u Holic 20 000 000 Kč 2021-2027 

59 Obec Ostřetín Oprava chodníků Ostřetín 10 000 000 Kč 2021-2027 

60 Obec Ostřetín 
Cyklostezka Ostřetín - Horní Jelení (podíl 
Ostřetína) 

20 000 000 Kč 2021-2027 

61 Obec Ostřetín Oprava autobusových čekáren 500 000 Kč 2021-2027 

62 Obec Poběžovice u Holic Rekonstrukce, obnovy místních komunikací 15 000 000 Kč 2021-2027 

63 Obec Poběžovice u Holic 
Nová výstavba chodníků, instalace zařízení a 
bezpečnostních prvků 

2 000 000 Kč 2021-2027 

64 Obec Poběžovice u Holic 
Rekonstrukce a obnova současných 
autobusových zastávek 

500 000 Kč 2021-2027 

65 Obec Radhošť Oprava místních komunikací 600 000 Kč 2021-2022 

66 Obec Radhošť 
Rekonstrukce chodníků a nová výstavba 
chodníků 

600 000 Kč 2021-2022 

67 Obec Trusnov Chodníky a místní komunikace 5 000 000 Kč 2021-2027 

68 Obec Týnišťko 
Výstavba nových chodníků k I/35 (k 
autobusové zastávce) s veřejným 
osvětlením 

1 000 000 Kč 2021-2027 

69 Obec Týnišťko Cyklostezka Týnišťko - Janovičky 5 200 000 Kč 2021-2027 

70 Obec Uhersko 
Výstavba nové komunikace u nově vznikající 
zástavby 

6 000 000 Kč 2021 

71 Obec Veliny Oprava místních komunikací 4 000 000 Kč 2021-2027 

72 Obec Veliny Rekonstrukce chodníků 3 000 000 Kč 2021-2027 

73 Obec Veliny 
Výstavba cyklostezky Holice – Veliny (podíl 
Veliny) 

4 000 000 Kč 2021-2027 

74 Obec Veliny 
Navázání z Holic na již existující cyklostezku 
Veliny - Borohrádek 

1 000 000 Kč 2021-2027 

75 Obec Veliny Radary 300 000 Kč 2021-2027 

76 Obec Veliny Vybudování nové autobusové zastávky 1 000 000 Kč 2021-2027 

77 Obec Vysoké Chvojno Rekonstrukce, obnovy místních komunikací 15 000 000 Kč 2026 

78 Obec Vysoké Chvojno Nová výstavba, rekonstrukce chodníků 6 000 000 Kč 2021-2025 

79 Obec Vysoké Chvojno 
Budování cyklostezek ve spolupráci s DSOH 
(podíl Vysoké Chvojno) 

20 000 000 Kč 2023 

80 Obec Vysoké Chvojno Radary 300 000 Kč 2021-2027 

81 Obec Vysoké Chvojno 
Nová výstavba, rekonstrukce a obnova 
parkovacích míst 

800 000 Kč 2022 

82 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Cyklostezky mikroregionu  2021-2027 

CELKEM 422 750 000 Kč  

 

9. Bezpečnost 
V každé obci z území MAS Holicko kromě Vysokého Chvojna sídlí sbor dobrovolných hasičů. Ve větších 

obcích se jedná o JPO III, v menších o JPO V. Díky dobré dotační politice Pardubického kraje jsou 

jednotky sboru dobrovolných hasičů průběžně nově vybavovány (např. dopravní auta, požární technika 

a zásahové vybavení, rekonstrukce požárních zbrojnic, apod.). Na druhou stranu je v této oblasti stále 

co vylepšovat. 

Na území Holicka působí městská policie z Pardubic (ve městech Holice a Horní Jelení) a ze Sezemic 

(obce, které jsou členy DSO Loučná – Býšť, Dolní a Horní Ředice, Chvojenec a Ostřetín) a z Týniště nad 

Orlicí (v obci Nová Ves). Do ostatních obcí žádná městská policie nedojíždí, a to buď z toho důvodu, že 

v obci nemají žádné problémy anebo městskou policii z Pardubic nebo Sezemic požádali, ale oni je 

odmítli. 



17 

Dále v řízených rozhovorech bylo několikrát zmíněno, že by někteří starostové uvítali vznik městské 

policie v Holicích, na jejímž provozu by se rádi určitou částkou podíleli. Z finančních důvodů, je 

v Holicích tato služba pro region stále ve fázi diskuze.  

Finanční potřeby v oblasti bezpečnost: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť Vybavení pro SDH 300 000 Kč 2021-2027 

2 Obec Dolní Ředice SDH - cisternová automobilová stříkačka 5 000 000 Kč 2021-2027 

3 Město Holice 
Rozšíření a zkvalitnění městského 
kamerového systému   

 2021-2027 

4 Město Holice Diskuze o možnosti zřízení MP Holice  2021-2027 

5 Město Horní Jelení Rekonstrukce hasičské zbrojnice Dolní Jelení 2 000 000 Kč 2021-2027 

6 Město Horní Jelení Hasičské auto 700 000 Kč 2021-2027 

7 Město Horní Jelení Hasičské vybavení 500 000 Kč 2021-2027 

8 Obec Horní Ředice SDH - Nový dopravní automobil 700 000 Kč 2021-2027 

9 Obec Chvojenec Vybudování nové hasičské zbrojnice 15 000 000 Kč 2021-2023 

10 Obec Jaroslav SDH - Nový dopravní automobil 700 000 Kč 2021-2027 

11 Obec Nová Ves Vybavení SDH 300 000 Kč 2021-2027 

12 Obec Ostřetín Rekonstrukce hasičské zbrojnice 4 000 000 Kč 2022 

13 Obec Ostřetín SDH - pořízení vybavení a techniky 2 000 000 Kč 2021-2027 

14 Obec Poběžovice u Holic 
Materiálně-technické vybavení SDH 
Poběžovice u Holic 

300 000 Kč 2021-2027 

15 Obec Radhošť Materiálně-technické vybavení SDH Radhošť 200 000 Kč 2021-2027 

16 Obec Trusnov Vybavení pro hasiče 200 000 Kč 2021-2027 

17 Obec Uhersko 
Úprava interiéru zasedací místnosti hasičské 
zbrojnice včetně nového vytápění budovy 

1 000 000 Kč 2022 

18 Obec Veliny 
Rekonstrukce hasičské zbrojnice včetně sálu 
a bezbariérovosti 

5 000 000 Kč 2021-2027 

19 Obec Veliny Materiálně-technické vybavení SDH Veliny 300 000 Kč 2021-2027 

20 Obec Vysoké Chvojno Zajištění služeb obecní policie 150 000 Kč 2021-2027 

CELKEM 38 350 000 Kč  

V další fázi zjišťování rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území bude využito výstupů 

plánovaného diskusního setkání s místními aktéry na téma Hasiči.   

 

10. Životní prostředí 
Obce v MAS Holicko mají množství projektových záměrů týkající se sídelní zeleně (ošetření vzrostlé 

zeleně a výsadba nové), úprav veřejných prostranství (parky, návse, náměstí, zeleň podél 

komunikací,…) a s tím související pořízení techniky na údržbu těchto prostranství (v Ostřetíně navíc 

prostřednictvím nákupu elektromobilu). Tyto aktivity jsou také plánované i v rámci společných aktivit 

Dobrovolného svazku obcí Holicka. 

Dále jsou v plánu energeticky úsporná opatření na obecních budovách, jako jsou obecní úřady, školy 

(MŠ, ZŠ), hasičské zbrojnice, apod. Jedná se především o zateplení, výměnu oken a dveří a větrání 

s rekuperací. V Holicích a Ostřetíně si dokonce pohrávají s myšlenkou projektového záměru 

fotovoltaických panelů (FVE) na střechách obecních budov. 

Obce také hodně řeší oblast odpadového hospodářství. V 10 obcích jsou sběrné dvory a téměř všechny 

obce uvažují o jejich modernizaci, dovybavení nebo dokonce rozšíření. V několika obcích (Dolní Roveň, 

Dolní Ředice a Vysoké Chvojno) uvažují o výstavbě kompostárny. Několikrát se zde také objevil záměr 

vybudování nového sběrného místa pro tříděný odpad nebo alespoň úprava stávajících míst. 

Dobrovolný svazek obcí Holicka chce navázat na svou dosavadní úspěšnou aktivitu vytvoření sítě 

sběrných dvorů na Holicku – má v plánu i nadále koordinovat a modernizovat systém odpadového 

hospodářství. 



18 

Obce na Holicku ale mají i záměry v ostatních sférách životního prostředí a jeho ochrany. Často 

zmiňovaným záměrem byla oprava a údržba polních cest včetně doprovodné zeleně, zatravnění 

remízků, výsadba stromů v lánech. Obec Ostřetín dokonce plánuje výstavbu božích muk.  

Důležitým bodem v této oblasti jsou zejména aktivity směřující k mitigaci (opatření pro zmírnění) či 

adaptaci na klimatickou změnu, která se už teď na Holicku projevuje suchem, přívalovými dešti a 

povodněmi. S povodněmi bojují jak obce podél řeky Loučná, kde je stanoveno záplavové území 

(Týnišťko, Radhošť, Trusnov – místní část Opočno), tak především i obce u Ředického potoka (Holice, 

Horní Ředice a Dolní Ředice) a Lodrantky (Dolní Roveň). Problém s bleskovými povodněmi a s vodou z 

polí mají i další obce jako je Jaroslav, Nová Ves, Ostřetín a Veliny. 

Na území MAS Holicko existuje několik protipovodňových opatření, které pomáhají zpomalit odtok 

či akumulovat vodu v krajině, jako je např. poldr Podhráz, suchá nádrž Ostřetín nebo retenční nádrž na 

Chvojenecké svodnici. V územních plánech jsou zakreslena i další protipovodňová opatření, ale bohužel 

řada obcí při plánování aktivit naráží na problémy s majiteli pozemků, kteří k těmto opatřením nedají 

souhlas. Což ve výsledku znamená, že ačkoliv jsou v územních plánech naplánované projektové záměry, 

tak se je z těchto důvodů nedaří zrealizovat.  

Ale i přes tyto překážky obce na Holicku počítají s budováním nových poldrů a retenčních nádrží. Mezi 

další opatření jsou navrhovány protipovodňové valy, odvodňovací příkopy, protierozní opatření 

(průlehy, remízky, meze, travní pásy, záchytné příkopy,…), revitalizace rybníků (navýšení kapacity), 

regenerace a úpravy vodních toků (navýšení kapacity a udržení průtočnosti koryta), úprava odtokových 

kanálů, řešení odvodnění při stavbě dálnice D35 (větší profil propustek), apod. Holice si nechávají 

zpracovat hydraulický model kanalizační sítě, který by měl přispět k odstranění problémů s povodněmi 

ve městě. 

Dalšími zamýšlenými aktivitami zejména pro boj se suchem je obnova retenčních schopností krajiny, 

vytváření nových vodních ploch (požární nádrže, rybníky) a mokřadů, vodní vrty (studně), budování 

nádrží na dešťovou vodu, výsadba zeleně (remízky, meze, travní pásy, liniová zeleň,..), apod. Opět 

město Holice k tomuto  tématu má zpracovánu studii a bude řešit konkrétní opatření. 

Dále jsou zde naplánovány koordinační aktivity Dobrovolného svazku obcí Holicka, který chce navázat 

na úspěšně zrealizovaný projekt vybudování varovného a výstražného systému před povodňovým 

nebezpečím v obcích Býšť, Dolní Roveň, Dolní Ředice, Holice, Horní Ředice, Chvojenec, Ostřetín, 

Uhersko a Veliny. Tentokrát jsou plánována společná protipovodňová opatření a zadržení vody 

v krajině.  

Finanční potřeby v oblasti životní prostředí: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť Revitalizace rybníka v Bělečku (odbahnění) 1 000 000 Kč 2021-2022 

2 Obec Býšť 
Oprava polní cesty od p. Loskota k lesu v 
Bělečku 

1 000 000 Kč 2021-2027 

3 Obec Býšť Úprava náměstí ve Svobodě 1 000 000 Kč 2021-2025 

4 Obec Býšť 
Výsadba vzrostlé zeleně ve všech místních 
částech obce 

200 000 Kč 2021-2025 

5 Obec Býšť 
Ošetření vzrostlé zeleně ve všech místních 
částech obce 

200 000 Kč 2021-2025 

6 Obec Býšť Demontáž nádrže pro LTO u MŠ 500 000 Kč 2021-2025 

7 Obec Býšť Likvidace cisternových nádrží / septiku u MŠ 500 000 Kč 2021-2025 

8 Obec Býšť Zateplení pláště budovy obecního úřadu 3 000 000 Kč 2021-2025 

9 Obec Býšť Zpevnění plochy v kompostárně 300 000 Kč 2021-2027 

10 Obec Býšť 
Vybudování poldru na Brodeckém potoku v 
Býšti 

10 000 000 Kč 2021-2025 

11 Obec Dolní Roveň Oprava hráze a odbahnění rybníku Lodrant 81 500 000 Kč 2021-2027 



19 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

12 Obec Dolní Roveň 
Oprava hráze a odbahnění Mlýnského 
rybníka 

1 000 000 Kč 2021-2027 

13 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce sokolského parku 2 500 000 Kč 2021-2027 

14 Obec Dolní Roveň Údržba a výsadba zeleně 300 000 Kč 2021-2027 

15 Obec Dolní Roveň Pořízení techniky 300 000 Kč 2021-2027 

16 Obec Dolní Roveň 
Zateplení pláště budovy hasičské zbrojnice 
Dolní Roveň 

6 000 000 Kč 2021-2027 

17 Obec Dolní Roveň 
Zateplení pláště budovy hasičské zbrojnice 
Litětiny 

3 000 000 Kč 2021-2027 

18 Obec Dolní Roveň 
Výměna otvorových výplní na budově 
hasičské zbrojnice Horní Roveň 

900 000 Kč 2021-2027 

19 Obec Dolní Roveň 
Zateplení pláště budovy hasičské zbrojnice 
Komárov 

3 000 000 Kč 2021-2027 

20 Obec Dolní Roveň Zateplení plášťů bytových domů obce 2 500 000 Kč 2021-2027 

21 Obec Dolní Roveň 
Zřízení nového zdroje vytápění v budovách 
ZŠ a sokolovně 

2 500 000 Kč 2021-2027 

22 Obec Dolní Roveň 
Rozšíření sběrného dvora + pořízení nové 
techniky 

15 000 000 Kč 2021-2027 

23 Obec Dolní Roveň 
Zřízení nového místa pro ukládání 
bioodpadu 

4 000 000 Kč 2021-2027 

24 Obec Dolní Roveň Výstavba retenční nádrže na Lodrantce 15 000 000 Kč 2021-2027 

25 Obec Dolní Roveň 
Vyčištění toku Lodrantky a odvodnění při 
stavbě dálnice 

2 000 000 Kč 2021-2027 

26 Obec Dolní Ředice 
Polní cesty - včetně doprovodné zeleně, 
výstavba, oprava a údržba polních cest, 
zábradlí, mostky 

8 000 000 Kč 2021-2025 

27 Obec Dolní Ředice 
Veřejná zeleň - revitalizace zeleně včetně 
veřejného prostranství 

1 000 000 Kč 2021-2025 

28 Obec Dolní Ředice 
Energeticky úsporná opatření MŠ Dolní 
Ředice 

1 500 000 Kč 2021-2024 

29 Obec Dolní Ředice 
Energeticky úsporná opatření ZŠ Dolní 
Ředice 

1 200 000 Kč 2021-2024 

30 Obec Dolní Ředice 
Větrání s rekuperací u všech obecních 
budov 

 2021-2027 

31 Obec Dolní Ředice 
Pořízení techniky na svoz a zpracování 
odpadů 

2 000 000 Kč 2021-2024 

32 Obec Dolní Ředice 
Sběrný dvůr - modernizace, dovybavení, 
úprava sběrných míst 

2 500 000 Kč 2021 - 2024 

33 Obec Dolní Ředice Vybudování kompostárny 2 000 000 Kč 2021-2027 

34 Obec Dolní Ředice 
Protipovodňová opatření - Ředický potok, 
přívalové deště, vliv D35 

5 000 000 Kč 2020-2022 

35 Obec Dolní Ředice 
Vodní stavby - požární nádrž, rybník, studny, 
nádrže na dešťovou vodu, úpravy vodních 
toků 

2 000 000 Kč 2021-2024 

36 Obec Dolní Ředice 
Suché poldry - realizace viz studie Holicka i 
obce 

10 000 000 Kč 2020-2025 

37 Obec Dolní Ředice 
Odkup bývalého areálu JZD, demolice 
budov, vybudování parku, rybníku, požární 
nádrže 

2 000 000 Kč 2021-2027 

38 Město Holice 
Rekonstrukce sokolského parku včetně 
hospodaření se srážkovými vodami 

14 000 000 Kč 2021-2022 

39 Město Holice Rekonstrukce Městského parku  2023 

40 Město Holice 
Výsadba lesoparku při vjezdu do Holic 
směrem od Ostřetína 

 2021-2027 

41 Město Holice Veřejné prostranství před Qantem 2 000 000 Kč 2021-2027 

42 Město Holice Revitalizace náměstí 100 000 000 Kč 2021-2027 

43 Město Holice Zpřístupnění farních zahrad  2021-2027 



20 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

44 Město Holice 
Oprava zpevněné plochy u Kulturního domu 
(severní strana) 

500 000 Kč 2021-2027 

45 Město Holice Údržba a nová výsadba veřejné zeleně 5 000 000 Kč 2021-2027 

46 Město Holice Realizace zelených střech  2021-2027 

47 Město Holice 
Postupné zateplování všech městských 
budov 

 2021-2027 

48 Město Holice Rekonstrukce kotelen v majetku města  2021-2027 

49 Město Holice 
Umístění fotovoltaických panelů na budovu 
ZUŠ 

 2021-2027 

50 Město Holice Hydraulický model kanalizační sítě 2 000 000 Kč 2021-2022 

51 Město Holice 
Zpracovat ochranu proti klimatickým 
změnám dle „Strategie adaptace města 
Holice na změnu klimatu“ ze srpna 2020 

 2021-2027 

52 Město Holice Protipovodňová opatření  2021-2027 

53 Město Holice Rozšíření sběrných míst tříděného odpadu  2021-2023 

54 Město Holice 
Zpracovat projekt na zapojení mládeže do 
třídění odpadu a úklidu města 

 2021-2022 

55 Město Horní Jelení Výsadba zeleně 200 000 Kč 2021-2027 

56 Město Horní Jelení Nová hala ve sběrném dvoře 1 000 000 Kč 2021-2027 

57 Město Horní Jelení Výstavba rybníka 6 000 000 Kč 2021-2027 

58 Obec Horní Ředice Výsadba a obnova zeleně 300 000 Kč 2021-2027 

59 Obec Horní Ředice Pořízení menšího traktoru 2 000 000 Kč 2021-2027 

60 Obec Horní Ředice Pořízení plošiny 1 000 000 Kč 2021-2027 

61 Obec Horní Ředice Vybudování poldru "V Kocouře"   2021-2027 

62 Obec Chvojenec 
Realizace biokoridorů dle ÚSES a 
pozemkových úprav 

2 000 000 Kč 2021-2023 

63 Obec Chvojenec 
Vybudování sběrného dvora nebo sběrného 
místa 

5 000 000 Kč 2021-2023 

64 Obec Jaroslav Alej k fotbalovému hřišti 300 000 Kč 2021-2027 

65 Obec Jaroslav Pořízení menšího traktoru 2 000 000 Kč 2021-2027 

66 Obec Jaroslav Protipovodňový val 1 000 000 Kč 2021-2027 

67 Obec Nová Ves Výsadba zeleně po obci 100 000 Kč 2021-2027 

68 Obec Nová Ves Kaskáda 3 rybníků 3 000 000 Kč 2021-2027 

69 Obec Ostřetín 
Revitalizace a protierozní a protipovodňová 
opatření 

5 000 000 Kč 2021-2027 

70 Obec Ostřetín 
Zatravnění remízků, výsadba stromů v 
lánech a boží muka 

1 000 000 Kč 2021-2027 

71 Obec Ostřetín Pořízení elektromobilu 1 000 000 Kč 2021 

72 Obec Ostřetín 
Veřejná zeleň - výsadba na obecních 
pozemcích 

500 000 Kč 2021 

73 Obec Ostřetín Zateplení budovy MŠ 3 000 000 Kč 2021-2027 

74 Obec Ostřetín Fotovoltaika na střechách obecních budov 2 000 000 Kč 2021-2027 

75 Obec Ostřetín Doplňkové vybavení SD a Kompostárny 1 000 000 Kč 2022 

76 Obec Ostřetín Nádrže na dešťovou vodu   2021-2027 

77 Obec Poběžovice u Holic 

Vybudování zázemí pro technického 
pracovníka obce v budově bývalého 
obchodu, včetně pořízení vybavení a 
příslušné techniky (např. menší traktor s 
vlekem,…) 

2 500 000 Kč 2021-2027 

78 Obec Poběžovice u Holic 
Revitalizace prostranství na točně v okolí 
zvoničky – úprava prostranství, umístění 
mobiliáře (lavička,…) a úprava zeleně 

200 000 Kč 2021-2027 

79 Obec Poběžovice u Holic 

Údržba stávajících a budování nových 
odpočinkových míst v obci – doplnění 
zeleně, umístění mobiliáře (lavičky, 
odpadkové koše, ...) 

200 000 Kč 2021-2027 



21 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

80 Obec Poběžovice u Holic 
Kultivace míst pro sběr tříděného odpadu, 
vznik třetího místa pro sběr tříděného 
odpadu 

200 000 Kč 2021-2027 

81 Obec Radhošť Oprava polních cest a výsadba zeleně 250 000 Kč 2021-2022 

82 Obec Radhošť 
Nákup techniky na sečení trávy a údržbu 
komunikací v zimním období 

300 000 Kč 2021-2022 

83 Obec Radhošť 
Revitalizace obecního parku – úprava zeleně 
a umístění mobiliáře 

200 000 Kč 2021-2027 

84 Obec Radhošť 
Dovybavení sběrného dvora a zastřešení 
nad kontejnery 

500 000 Kč 2021-2027 

85 Obec Radhošť Úprava odtokových kanálů 100 000 Kč 2021-2027 

86 Obec Trusnov Regenerace vodních toků 3 000 000 Kč 2021 

87 Obec Trusnov Výsadba zeleně v obci 200 000 Kč 2021-2027 

88 Obec Trusnov Technika pro údržbu veřejných prostranství 600 000 Kč 2021 

89 Obec Trusnov Údržba, rekonstrukce požárních nádrží 1 000 000 Kč 2021-2027 

90 Obec Týnišťko Výsadba zeleně v obci 150 000 Kč 2021-2027 

91 Obec Týnišťko 
Pořízení vybavení k údržbě veřejných 
prostranství 

100 000 Kč 2021-2027 

92 Obec Týnišťko Odbahnění rybníka  2021-2027 

93 Obec Uhersko 
Odbahnění a oprava rybníků včetně 
vyčištění a vyřezání přítoku 

5 000 000 Kč 2021 

94 Obec Uhersko Vodní vrty - posílení Chroustovické soustavy   2021-2027 

95 Obec Veliny Revitalizace a výsadba zeleně v obci 300 000 Kč 2021-2027 

96 Obec Veliny 
Pořízení techniky na údržbu veřejných 
prostranství 

200 000 Kč 2021-2027 

97 Obec Veliny 
Zpevněné plochy sběrného dvora a 
vybudování nové plochy na biomasu 

1 000 000 Kč 2021-2027 

98 Obec Veliny 
Dovybavení sběrného dvora a nákup 
techniky 

1 000 000 Kč 2021-2027 

99 Obec Veliny 
Vybudování vodní nádrže (zadržení vody v 
krajině) 

5 000 000 Kč 2021-2027 

100 Obec Veliny 
Vyčištění potoků, zatrubnění některých 
částí, protierozní opatření na polích 

 2021-2027 

101 Obec Vysoké Chvojno 
Oprava vypouštěcího zařízení Nebeského 
rybníku 

2 000 000 Kč 2021-2027 

102 Obec Vysoké Chvojno Asanace kalů Nebeského rybníku 2 000 000 Kč 2021-2022 

103 Obec Vysoké Chvojno Revitalizace návse 10 000 000 Kč 2025 

104 Obec Vysoké Chvojno Výsadba zeleně v obci, obnova alejí 300 000 Kč 2021-2025 

105 Obec Vysoké Chvojno Plocha pro kontejnery 100 000 Kč 2021 

106 Obec Vysoké Chvojno Kompostárna 300 000 Kč 2024 

107 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Společná technika a vybavení obcí 6 000 000 Kč 2021-2027 

108 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Liniová zeleň  2021-2027 

109 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Modernizace systému odpadů (svoz, 
separace, úhrady, požadavky na přesnou 
evidenci odpadů ze strany svozových 
společností…) 

 2021-2027 

110 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Protipovodňová opatření  2021-2027 

111 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Zadržení vody v krajině  2021-2027 

CELKEM 398 000 000 Kč  

V další fázi zjišťování rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území bude využito výstupů 

plánovaných diskusních setkání s místními aktéry na témata Zemědělství a životní prostředí a Lesnictví 

a životní prostředí. 



22 

  

11. Cestovní ruch 
Území MAS Holicko není turisticky moc atraktivní. Nenachází se zde hodnotné starobylé 

pamětihodnosti jako hrady, zámky, tvrze, apod. Jediným středobodem turistického ruchu a 

nejnavštěvovanějším místem je Africké muzeum Dr. Emila Holuba v Holicích. Pro zvýšení jeho 

návštěvnosti má město Holice v úmyslu každoročně do muzea pořizovat nové vybavení a exponáty. 

Dále v Holicích chystají v budově kulturního domu vybudovat muzeum Holic a motokrosu.  Na náměstí 

by zase měl vzniknout nový výstavní prostor dalšího rodáka a světoznámého umělce Karla Malicha. 

S tím by souviselo i přestěhování informačního centra z muzea Dr. E. Holuba do lépe situovaných 

prostor na náměstí Holic.  

Na území MAS Holicko je ale i několik kulturně-historických pamětihodností, které mají potenciál pro 

turistický ruch. V případě kostelů, které patří církvi, obce pravidelně přispívají na jejich opravy. 

V případě drobných pamětihodností, jako jsou kapličky, zvoničky, křížky, boží muka, pomníky, sochy, 

apod., jež jsou v majetku obcí, je plánováno jejich restaurování, rekonstrukce a opravy. 

Dále je zde myšleno i na projekty infrastrukturního rázu v cestovním ruchu, jako je např. možná 

výstavba rozhledny v Hoděšovicích (místní část Býště) nebo v Uhersku. Dále hodně obcí počítá 

s budováním odpočinkových a informačních míst (lavičky, informační tabule, herní prvky, přístřešky) u 

významných lokalit a památek. Dokonce zde bylo zmíněno vytvoření naučné stezky z Dolních Ředic do 

Chvojence (přes Žernov) nebo vybudování cyklotrasy z Velin do tábora Tramtáryje v Ostřetíně. 

Obec Veliny má v plánu vybudovat v zahradě za kostelem sv. Mikuláše (národní kulturní památka) nové 

IC. Nešlo by ale o „pouhou“ novostavbu. Pan starosta má v úmyslu sem nechat přenést starou 

dřevěnou roubenku (spolupráce se skanzenem Krňovice), která by ale mohla sloužit i jako další 

základna pro spolkovou činnost. Časem by zde mohla být vybudována i místnost pro obecní ubytovnu. 

Dále ve Velinách mají v úmyslu rekonstruovat a nově vybavit Tábor Mlýnek, který je využíván pro 

dětské tábory, školy v přírodě a sportovní soustředění. Ve městě Horní Jelení zase plánují vybudovat 

novou rekreační oblast v okolí Dolního rybníka, včetně vybudování penzionu a workoutového hřiště. 

V obci Nová Ves by zase chtěli vybudovat pláž u Novoveského rybníka. 

Rovněž region je vhodný pro moderní způsoby venkovské turistiky, jakými je např. agroturistika (Statek 

Uhersko, Ranč Bělečko, Jezdecká stáj Dolní Jelení, motokros, saunový ráj, …).  

Prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Holicka by obce chtěli společnými silami řešit infrastrukturu 

pro turistiku v mikroregionu, vytvoření mobilní aplikace nebo hry se sběrem razítek (okruh obcemi 

DSOH) pro podporu turistiky na Holicku. Projektovým záměrem většího rozsahu je vybudování 

cyklotras a cyklostezek napříč regionem. Tento záměr je ale uveden u oblasti Doprava, protože 

cyklostezky by měly sloužit především ke zlepšení pohybu místních obyvatel z důvodu vysoké intenzity 

dopravy na území MAS Holicka.  

Neméně důležitá je i propagace obcí a regionu jako celku. Některé obce v novém programovém období 

plánují vydání nových pohlednic a jiných propagačních materiálů. Také by uvítaly vydání společné 

brožury o Holicku. 

Finanční potřeby v oblasti cestovní ruch: 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

1 Obec Býšť Rozhledna (Býšť, Hoděšovice) 10 000 000 Kč 2021-2023 

2 Obec Býšť 
Renovace pomníku padlých v Bělečku 
včetně opravy oplocení 

150 000 Kč 2021-2027 

3 Obec Býšť 
Oprava oplocení pomníku padlých v 
Hoděšovicích 

100 000 Kč 2021 



23 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

4 Obec Býšť 
Kaplička v Bělečku - ošetření (dřevom.), 
inventar. a obměna interiéru 

1 000 000 Kč 2021 

5 Obec Dolní Roveň Rekonstrukce kapliček 500 000 Kč 2021-2027 

6 Obec Dolní Roveň Oprava zvoničky u kostela v Horní Rovni 2 000 000 Kč 2021-2027 

7 Obec Dolní Roveň Propagace obce (pohlednice,…) 50 000 Kč 2021-2027 

8 Obec Dolní Ředice Vyhlášení památného stromu   2021-2027 

9 Obec Dolní Ředice Úprava pomníků z 1. a 2. světové války 100 000 Kč 2021-2027 

10 Obec Dolní Ředice 
Naučná stezka Dolní Ředice - Chvojenec 
(přes Žernov) 

2 000 000 Kč 2021-2027 

11 Město Holice Osazení kruhového objezdu poutačem  2021-2027 

12 Město Holice 
Zpracování návrhu rozvoje rekreační zóny 
„Rybník Blažkovec“ 

 2021-2027 

13 Město Holice 
Realizace městského „Památkového 
okruhu“ 

450 000 Kč 2021 

14 Město Holice 
Výstavní prostor K. Malicha (na náměstí + 
přesun IC) 

 2021-2027 

15 Město Holice 
Africké muzeum Dr. E. Holuba - Pořízení 
vybavení a exponátů 

5 000 000 Kč 2021-2027 

16 Město Holice 
Instalace muzea Holic a motokrosu 
v prostorách KD 

 2022 

17 Město Horní Jelení Průběžné opravy místních pamětihodností 2 000 000 Kč 2021-2027 

18 Město Horní Jelení Penzion u Dolního rybníka 10 000 000 Kč 2032 

19 Město Horní Jelení Workoutové hřiště u Dolního rybníka 500 000 Kč 2021-2027 

20 Obec Horní Ředice 
Naučné tabule u Hornoředického rybníka 
(ptáci, nedaleko Žernov) + lavičky 

300 000 Kč 2021-2027 

21 Obec Chvojenec 
Informační a odpočinkový mobiliář, 
významné lokality a památky 

500 000 Kč 2020-2023 

22 Obec Nová Ves Pláž u Novoveského rybníka   2021-2027 

23 Obec Ostřetín Propagační materiály 100 000 Kč 2021-2027 

24 Obec Poběžovice u Holic 
Oprava/renovace křížku na rozcestí, včetně 
úpravy odpočinkového místa (mobiliář, 
zeleň) 

150 000 Kč 2021-2027 

25 Obec Poběžovice u Holic 
Vytvoření nového propagačního materiálu o 
obci (např. nové pohlednice,…) 

10 000 Kč 2021-2027 

26 Obec Radhošť 
Vytvoření nového propagačního materiálu o 
obci (např. nové pohlednice,…) 

10 000 Kč 2021-2027 

27 Obec Trusnov Úprava kapliček a křížků 1 000 000 Kč 2021-2027 

28 Obec Uhersko Rozhledna na Neulustu 10 000 000 Kč 2021-2027 

29 Obec Veliny 

Přenesení staré dřevěné roubenky 
(spolupráce se skanzenem Krňovice) do 
zahrady za kostelem, která bude jako IC a 
místnost pro ubytovnu 

8 000 000 Kč 2021-2027 

30 Obec Veliny 
Tábor Mlýnek - Rekonstrukce sociálního 
zázemí, oprava střech, vnitřní vybavení 
chatek 

1 000 000 Kč 2021-2027 

31 Obec Veliny 
Oprava cesty (vybudování cyklotrasy) a 
propojení Velin s Táborem Tramtáryje v 
Ostřetíně 

3 000 000 Kč 2021-2027 

32 Obec Vysoké Chvojno Podpora venkovské turistiky 100 000 Kč 2025 

33 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Infrastruktura pro turistiku v mikroregionu 500 000 Kč 2021-2027 

34 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Turistická trasa - okruh obcemi DSOH (sběr 
razítek nebo jiné zatraktivnění) 

 2021-2027 

35 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Podpora turistiky, cykloturistiky (mobilní 
aplikace apod.) 

 2021-2027 



24 

 Název organizace Projektový záměr 
Předpokládaná výše 

výdajů 
Předpokládaný 
termín realizace 

36 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Propagace svazku obcí (vznik publikace o 
Holicku - kultura, příroda, informace o 
každé obci) 

120 000 Kč 2021-2027 

CELKEM 58 640 000 Kč  

V další fázi zjišťování rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území bude využito výstupů 

plánovaného diskusního setkání s místními aktéry na téma Cestovní ruch. 

 

12. Závěr 
Ze šetření vzešel zásobník projektů, který obsahuje 562 projektových záměrů v celkové hodnotě            

2 225 970 000,-Kč.  

Zveřejnění projektového záměru v zásobníku projektů ale neznamená, že projekt bude za každou cenu 

vybrán k podpoře v rámci výzvy MAS Holicko. A to především z důvodů, že investor nemusí projekt 

v rámci výzev MAS Holicko předložit anebo bude předložen projektový záměr, který sice není uveden 

v zásobníku projektů, ale je kvalitnější a lépe naplňující cíle SCLLD. Zásobník projektů tedy slouží pouze 

jako zjištění, jak velký je o danou oblast na území MAS Holicko zájem.  

Největší zájem ze strany starostů je o oblast Technická vybavenost (z pohledu financí), Doprava, Životní 

prostředí (počet projektů) a Kultura a sport. Naopak nejmenší zájem je o oblast Obchod a služby, což 

je dáno tím, že starostové nejsou tou správnou cílovou skupinou. Zde se tedy přepokládá navýšení 

potřeb pro toto téma až po zrealizování tematického diskusního setkání s místními podnikateli. 

Obdobné je to i u dalších oblastí jako je Společenský život (cílovou skupinou jsou místní spolky), 

Bezpečnost (cílovou skupinou jsou hasiči), Cestovní ruch (cílovou skupinou jsou podnikatelé a 

destinační společnost), Zdravotnictví a sociální služby (cílovou skupinou jsou lékaři a poskytovatelé 

sociálních služeb) a Školství (cílovou skupinou jsou školská zařízení). 

Zjištěná finanční potřeba na území MAS Holicko z pohledu starostů pro roky 2021 – 2027: 

Zájmová oblast Počet plánovaných projektů Zjištěná finanční potřeba % 

Školství 76  161 610 000,00 Kč  7,26% 

Zdravotnictví a sociální služby 33  115 100 000,00 Kč  5,17% 

Kultura a sport 94 371 120 000,00 Kč  16,67% 

Společenský život 27      37 900 000,00 Kč  1,70% 

Obchod a služby 11 16 700 000,00 Kč  0,75% 

Technická vybavenost 72 605 800 000,00 Kč  27,22% 

Doprava 82 422 750 000,00 Kč  18,99% 

Bezpečnost 20 38 350 000,00 Kč  1,72% 

Životní prostředí 111 398 000 000,00 Kč  17,88% 

Cestovní ruch 3236   58 640 000,00 Kč  2,63% 

CELKEM 562    2 225 970 000,00 Kč  100,00% 

 



25 

 

Školství; 
Kč161 610 000,00 

Zdravotnictví a soc. služby; 
Kč115 100 000,00 

Kultura a sport; 
Kč371 120 000,00 

Společenský život; 
Kč37 900 000,00 

Obchod a služby; 
Kč16 700 000,00 

Technická vybavenost; 
Kč605 800 000,00 

Doprava; 
Kč422 750 000,00 

Bezpečnost;
Kč38 350 000,00 

Životní prostředí; 
Kč398 000 000,00 

Cestovní ruch; Kč58 
640 000,00 

ZJIŠTĚNÁ FINANČNÍ POTŘEBA NA ÚZEMÍ MAS HOLICKO Z POHLEDU 
STAROSTŮ PRO ROKY 2021 - 2027


